[image: image1.wmf]

Ata Nº012/2023
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E        JUSTIÇA
ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA
Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e vinte e tres, às dezessete horas e trinta minutos, de forma presencial, após ser suspensa a sessão ordinária, no exercício de suas atribuições regimentais, reuniu-se a Comissão de  Orçamento e Finanças da Câmara Municipal de Vereadores de Cerrito, composta pelos vereadores KARINA GONÇALVES - Presidente, BRUNO BARBOSA – Secretário (suplente) e JOÃO NEDI FERREIRA DE CASTRO Relator, para discutir, votar e deliberar sobre a pauta abaixo referida.

            PAUTA E PARECERES DO RELATOR
PROJETO DE LEI 028/2023 “Altera lei municipal nº 1667/2023”.

Proponente

: Poder Executivo

Relator

: Ver. João Nedi Ferreira de Castro
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal, opinando pela aprovação.
PROJETO DE LEI 029/2023 “autoriza a contratação temporária em caráter emergencial de excepcional interesse público”.
Proponente

: Poder Executivo

Relator

: Ver. João Nedi Ferreira de Castro
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal, opinando pela aprovação.
PROJETO DE LEI 030/2023 “autoriza a contratação temporária em caráter emergencial de excepcional interesse público”.
Proponente

: Poder Executivo

Relator

: Ver. João Nedi Ferreira de Castro
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal, opinando pela aprovação.
PROJETO DE LEI 031/2023 “Substitui o Anexo Único instituido pela Lei Municipal nº 1578/2022 que estabelece as atribuições, condições de trabalho e requisitos para ingresso do emprego público de agenda de combate a endemias”.
Proponente

: Poder Executivo

Relator

: Ver. João Nedi Ferreira de Castro
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal, opinando pela aprovação.
I. - Projetos de Lei  028, 029, 030 e 031/2023 do Poder Executivo;
II. Votação UNÂNIME pela aprovação.

III. DEMAIS DELIBERAÇÕES
Nada mais havendo a tratar, às dezoito horas encerrou-se a presente reunião. Eu, Jorge Duarte Secretário, lavrei a presente ata que segue lida, conferida e assinada pelos integrantes da Comissão presentes na reunião e abaixo firmados.

__________________________
Vereadora KARINA GONÇALVES
Presidente

__________________________

Vereador Bruno Barbosa (suplente)
Secretário

_________________________

Ver. JOÃO NEDI FERREIRA DE CASTRO
Relator

[image: image2.wmf]_1007811056.bin